[5] From this one can easily understand that all those principates that I named before were fragile, unstable, and fleeting and, like other human things, established by human judgment.¹ But one can also understand that this principate is true, certain, and stable and, since it was founded by divine command, that it will be eternal. [6] This is why I usually execrate the detestable impudence of certain shameless men, or even—might I say it?—the insanity and heedlessness of those who attack the Roman curia petulantly and rashly, as if they were attacking some scandalous, disgraceful place.² They think that all curialists are to be counted as

1. For Lapo's "ut humana cetera, fragiles, instabiles, caducosque fuisse et humano consilio comparatos," cf. Cic. *Amic.* 102: "quoniam res humanae fragiles caducae sunt."

2. For Lapo's pairing of *procacitatem* with *petulanter*, cf. Tac. *Hist.* III.11: "tunc procacitatis et petulantiae certamen erat."

lanter et temere invehantur²⁴ curialesque omnes latronum numero habendos censeant, et quod in ea nonnullos—quod²⁵ negari non potest—nequam homines esse audierint, universos eadem turpitudine et infamia²⁶ notent, quasi vero non aliis in locis longe plures nequioresque inveniantur.²⁷

[7] Quam obrem cum ego biennium iam²⁸ in curia et eo amplius²⁹ ita sim versatus ut reliquum aetatis meae in ea statuerim mihi esse vivendum, meae³⁰ partis esse putavi illorum comprimere audaciam ac maledicta refellere susceptoque partis patrocinio me ipsum ac reliquos,³¹ qui in curia caste atque³² integre vivunt, pro mea facultate defendere apud te, qui in curia ipsa cum dignitate, auctoritate, potentia, tum³³ prudentia, abstinentia, integritate, iustitia merito princeps haberis,³⁴ ut optime causam cognoscere et aequissime iudicare possis.

[8] Igitur hoc mihi diu facere³⁵ cupienti commodissimum nuper maximeque idoneum, ut³⁶ antea nunquam fortuna, tempus attulit.³⁷ Nam //66//³⁸ cum post obitum³⁹ summi principis Iordani Ursini, cardinalis integerrimi et⁴⁰ religiosissimi viri, ex balneis Senensibus decedens, quo eram cum illo una profectus, Ferariam me Kl. Iulii in⁴¹ curiam recepissem,⁴² in Angeli Racanatensis, hospitis et amici mei, domum divertii, vehementer animo recenti illa calamitate commotus, ab eoque⁴³ pro iure veteris hospitii et amicitiae liberaliter benigneque exceptus sum.

24. invehantur *sic F*; invehantur *VGNB*.

25. quidem *V*.

26. infamie *N*.

27. nequioresque] nequiores et *V*.

28. iam *om. N*.

29. et eo amplius] et eo amplius et eo amplius *sic P*.